
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 marca 2024 r.

Poz.  306

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 23 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury  
w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22  lipca 2021 r. w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu 
Kolejowego (Dz. U. poz. 1358), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
2 listopada 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowe-
go (Dz. U. poz. 2429).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 2 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa 
Urzędu Transportu Kolejowego (Dz. U. poz. 2429), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”.

Minister Infrastruktury: D. Klimczak

1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 306

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 23 lutego 2024 r. (Dz. U. poz. 306)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 22 lipca 2021 r.

w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1786, 1720 
i 2029) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe czynności dla danego  rodzaju sprawy wykonywane przez Prezesa Urzędu 
Transportu Kolejowego, za które są pobierane opłaty, o których mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003  r. 
o transporcie kolejowym, zwane dalej „opłatami”, wysokość opłat oraz sposób ich uiszczania i pobierania.

§ 2. Szczegółowe czynności dla danego rodzaju sprawy wykonywane przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, za 
które są pobierane opłaty, oraz wysokość tych opłat określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Opłaty pobiera się:

1)  przy składaniu wniosku w sprawach dotyczących:

a)  wydania, przedłużenia i aktualizacji autoryzacji bezpieczeństwa oraz jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa,

b)  wydania, przedłużenia i zmiany świadectwa bezpieczeństwa,

c)  wydania, przedłużenia i zmiany certyfikatu podmiotowi odpowiedzialnemu za utrzymanie pojazdu kolejowego 
(ECM),

d)  wydania, przedłużenia i zmiany certyfikatu w zakresie funkcji utrzymania, o których mowa w art. 23j ust. 3 pkt 2–4 
ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym,

e)  wydania zezwoleń na dopuszczenie do eksploatacji podsystemów strukturalnych „infrastruktura”, „energia” oraz 
„sterowanie – urządzenia przytorowe”,

f)  wydania zezwoleń na wprowadzenie pojazdu kolejowego do obrotu lub zezwoleń dla typu pojazdu oraz tymcza-
sowych zezwoleń na użytkowanie pojazdu kolejowego do celów testów na sieci kolejowej, na której pojazd kole-
jowy ma być użytkowany,

g)  wydania świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu budowli, urządzenia i pojazdu kolejowego,

h)  wydania decyzji, o których mowa w art. 25f ust. 6 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym,

i)  autoryzacji jednostki oceniającej zgodność ubiegającej się o notyfikację,

j)  wyznaczenia podmiotu wnioskującego o wykonywanie zadań jednostki wyznaczonej oraz rozszerzenia zakresu 
uprawnień jednostki wyznaczonej,

ja)2) przeprowadzenia egzaminu dla kandydatów na maszynistów ubiegających się o uzyskanie:
–  licencji maszynisty,
–  świadectwa maszynisty,

k)  wydania, przedłużenia ważności i aktualizacji danych zawartych w licencji maszynisty oraz wydania wtórników 
licencji maszynisty,

l)  nadania  i zmiany europejskiego numeru pojazdowi kolejowemu  (EVN), zmiany kodu  interoperacyjności oraz 
zmian pozostałych danych rejestrowych w europejskim rejestrze pojazdów kolejowych (EVR);

1)  Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – transport kieru-
je Minister Infrastruktury, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725).

2)  Dodana przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego (Dz. U. poz. 2429), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r.



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 306

 

2)  w każdym roku kalendarzowym, za kontrole w ramach sprawowanego nadzoru nad:

a)3)  ośrodkami szkolenia maszynistów oraz kandydatów na maszynistów,

b)  podmiotami  uprawnionymi  do  przeprowadzania  badań  lekarskich  i  psychologicznych  oraz  orzekania  w  celu 
sprawdzenia spełnienia wymagań zdrowotnych, fizycznych  i psychicznych, niezbędnych do uzyskania licencji 
maszynisty oraz świadectwa maszynisty, a także zachowania ich ważności.

§ 4. 1. Opłaty uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Transportu Kolejowego.

2. Opłaty za kontrole, o których mowa w § 3 pkt 2, uiszcza się w terminie 30 dni od dnia doręczenia protokołu kontroli.

§ 5. 1. Wysokość opłaty za złożenie wniosku w sprawach, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. b i g, przez zarządcę infra-
struktury, o której mowa w art. 17d ust. 2 pkt 1 lit. a, b tiret drugie i lit. c ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kole-
jowym, oraz przewoźnika kolejowego prowadzącego działalność wyłącznie w obrębie tej infrastruktury wynosi 10% opłaty 
dla danego rodzaju sprawy.

2. Wysokość opłaty za wydanie i zmianę świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu będącego pojazdem 
historycznym lub turystycznym wynosi 10% opłaty dla danego rodzaju sprawy.

3. Wysokość opłaty za wydanie, przedłużenie  i aktualizację  jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa dla przewoźnika 
kolejowego prowadzącego przewozy wyłącznie pojazdami historycznymi lub turystycznymi wynosi 10% opłaty dla danego 
rodzaju sprawy.

§ 6. 1. W sprawach opłat za czynności wykonywane przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, w stosunku do któ-
rych wniosek został złożony przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

2. W sprawach opłat za kontrole Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego przeprowadzane w  ramach sprawowanego 
nadzoru nad:

1)  ośrodkami szkolenia i egzaminowania maszynistów oraz kandydatów na maszynistów,

2)  podmiotami uprawnionymi do przeprowadzania badań lekarskich i psychologicznych oraz orzekania w celu spraw-
dzenia spełnienia wymagań zdrowotnych, fizycznych i psychicznych, niezbędnych do uzyskania licencji maszynisty 
oraz świadectwa maszynisty, a także zachowania ich ważności

– wszczętych  i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego  rozporządzenia,  stosuje  się przepisy dotych- 
czasowe.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2021 r.4)

3)  Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
4)  Niniejsze  rozporządzenie było poprzedzone  rozporządzeniem Ministra  Infrastruktury  i Budownictwa  z dnia 19 kwietnia  2017  r. 

w sprawie czynności wykonywanych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, za które pobierane są opłaty, oraz wysokości 
tych opłat i trybu ich pobierania (Dz. U. poz. 901 oraz z 2021 r. poz. 15), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia zgodnie z art. 14 pkt 1 ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o transporcie kolejowym (Dz. U. poz. 780).



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 306

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 22 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 306)

SZCZEGÓŁOWE CZYNNOŚCI DLA DANEGO RODZAJU SPRAWY WYKONYWANE  
PRZEZ PREZESA URZĘDU TRANSPORTU KOLEJOWEGO, ZA KTÓRE SĄ POBIERANE OPŁATY,  

ORAZ WYSOKOŚĆ TYCH OPŁAT

            Dz  U  z 2 24 r. poz  … ) 
 
 

ÓŁOWE CZ NNOŚCI DLA DANEGO RODZA U SPRAWY WYKONYWANE PRZEZ P  
ĘDU TRANSPORTU KOLE OWEGO  ZA KTÓRE SĄ POB ERANE PŁATY, ORAZ WYS KOŚĆ T  

OPŁAT 
 

Lp. Czynność i rodzaj sprawy Wysokość opłaty (w PLN) 

1 Prowadzenie spraw dotyczących jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa – 

1.1 Wydanie jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa 20 000 

1.2 Przedłużenie jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa 15 000 

1.3 Aktualizacja jednolitego certyf katu bezpieczeństwa 3500 

2 Prowadzenie spraw dotyczących jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa 
obejmującego potwierdzenie zgodności z załącznikiem II do rozporządzenia 
wykonawczego Komisji (UE) nr 2019/779 z dnia 16 maja 2019 r. ustanawiającego 
szczegółowe przepisy dotyczące systemu certyfikacji podmiotów 
odpowiedzialnych za utrzymanie pojazdów zgodnie z dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/798 oraz uchylającego rozporządzenie Komisji 
(UE) nr 445/2011 (Dz. Urz. UE L 139I z 27.05.2019, str. 360, z późn. zm.5)), 
zwanego dalej „rozporządzeniem (UE) nr 2019/779” 

– 

2.1 Wydanie jedn litego certyfikatu bezpieczeństwa obejmująceg  potwierdzenie 
zgodności z załącznikiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 

40 000 

2.2 Przedłużenie jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa obejmującego potwierdzenie 
zgodności z załącznikiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 lub w celu objęcia 
takim potwierdzeniem 

40 000 

2.3 Aktualizacja jednolitego certyf katu bezpieczeństwa obejmującego potwierdzenie 
zgodności z załącznikiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 lub w celu objęcia 
takim potwierdzeniem 

10 000 

3 Prowadzenie spraw dotyczących autoryzacji bezpieczeństwa – 

3.1 Wydanie autoryzacji bezpieczeństwa 20 000 

3.2 Przedłużenie autoryzacji bezpieczeństwa 15 000 

3.3 Aktualizacja autoryzacji bezpieczeństwa 3500 

4 Prowadzenie spraw dotyczących autoryzacji bezpieczeństwa obejmującej 
potwierdzenie zgodności z załącznikiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 

– 

4.1 Wydanie autoryzacji bezpieczeństwa obejmującej potwierdzenie zgodności 
z załączn kiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 

40 000 

4.2 Przedłużenie autoryzacji bezpieczeństwa obejmującej potwierdzenie zgodności  
z załączn kiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 lub w celu objęcia takim 
potwierdzeniem 

30 000 

4.3 Aktualizacja autoryzacji bezpieczeństwa obejmujące  potwierdzen e zgodności 
z załączn kiem II do rozporządzenia (UE) nr 2019/779 lub w celu objęcia takim 
potwierdzeniem 

10 000 

5 Prowadzenie spraw dotyczących świadectwa bezpieczeństwa – 

5.1 Wydanie świadectwa bezpieczeństwa 7000 

5.2 Przedłużenie świadectwa bezpieczeństwa 3500 

5.3 Zmiana świadectwa bezpieczeństwa 1500 

                                                      
                

 

    I f t k   d  2 l  021         
 
 

         
 T NSPO TU OWEGO  Z  KTÓ E S  PO IE E O     

 
 

 Czynność i rodzaj sp   opła    

 Prowadzen e spraw dot cząc c  jedno ego cer yf kat  ezpiecze stwa  

 ydanie jednolitego ce tyf k tu ieczeńst    

 Przedł że ie e no tego ce tyfi at  bezpie ze stwa   

 Aktualizacja je olitego ce yf ka u bezpiec e stwa  

 d  s  t  j    
obejmu cego po wierdzenie zgodn śc  z załącz ikiem I do rozporządz  
wykonawc ego Komisji UE  r 2019/ 79 z dn a 6 maja 2019   

      
dpow e zi ych z  u rzymanie pojaz w zgodnie z dyrektywą Parl men u 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/798 oraz uchy a go roz rz d en e Kom s  
(UE) nr 45 201  (Dz             
z a ego da j „r zp ząd enie  ( E) r 9 7 9  

 

 Wydan e jednolitego ertyf kat  bezpieczeńs wa obe mu ącego potw e dz nie 
zgod ości z załącznik        

  

 P edłu enie ednolit go certyf katu bezpieczeństwa obejm ąceg   
zg dn i z za ącz k m I  d  r zpo         
t  i ie  

  

2 3 t l j  it  t t  i    
zgodno ci z załącznikiem I do rozporzą         

  

10 000 

 Prowadzenie pra  dot z cyc  a to y acji be piecze s wa  

3 1 Wydanie autoryzacji bezpieczeństwa 20 000 

      

 Aktualizacja a tory acji bezpieczeństwa  

 P       
potwierdzenie zgod ośc  z załącznikiem II do rozporządzenia ( E) n  2019  

 

 ydanie au or zacj  bezp eczeńs w  be mującej pot ierdz n e zg dno ci 
z załąc n kiem       

  

2 P z dłużenie a t ry acj  bezp ecze stwa bejm jącej o wierdze    
z ałącz k em  d  r po z dze ia (         

t i i  

 0  

3 t l j  ji ie     
z załączn kiem II do ro porządzen a         

 

0 00  

       

     

     

     

                                                      
5) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 188 z 15.06.2020, str. 8. 
 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 306

 
 

 

6 Prowadzenie spraw dotyczących certyfikatu podmiotu odpowiedzialnego za 
utrzymanie pojazdu kolejowego (ECM) 

– 

6.1 Wydanie certyfikatu podmiotu odpowiedzialnego za utrzymanie pojazdu kolejowego 
(ECM) 

20 000 

6.2 Przedłużenie certyfikatu podmiotu odpowiedzialnego za utrzymanie pojazdu 
kolejowego (ECM) 

15 000 

6.3 Zmiana certyfikatu podmiotu odpowiedzialnego za utrzymanie pojazdu kolejowego 
(ECM) 

7000 

7 Prowadzenie spraw dotyczących certyfikatu w zakresie funkcji utrzymania, 
o których mowa w art. 23j ust. 3 pkt 2−4 ustawy z dnia 28 marca 2003 r  
o transporcie kolejowym 

– 

7.1 Wydanie certyfikatu w zakresie funkcji utrzymania 20 000 

7.2 Przedłużenie certyfikatu w zakresie funkcji utrzymania 15 000 

7.3 Zmiana certyfikatu w zakresie funkcji utrzyman a 7000 

8 Prowadzenie spraw dotyczących wydania zezwoleń na dopuszczenie do 
eksploatacji podsystemów strukturalnych „infrastruktura”, „energia” oraz 
„sterowanie − urządzenia przytorowe” 

7000 

9 Prowadzenie spraw dotyczących wydania zezwoleń na wprowadzenie pojazdu 
kolejowego do obrotu lub zezwoleń dla typu pojazdu oraz tymczasowych 
zezwoleń na użytkowanie pojazdu kolejowego do celów testów na sieci 
kolejowej, na której pojazd kolejowy ma być użytkowany 

– 

9.1 Wydanie pierwszego zezwolenia na wprowadzenie pojazdu kolejowego do obrotu lub 
zezwolenia dla typu pojazdu 

10 000 oraz opłata, o której 
mowa w pkt 9.4, w przypadku 

połączenia wniosków 

9.2 Wydanie odnowionego zezwolenia dla typu pojazdu  7000 

9.3 Wydanie nowego zezwolenia na wprowadzenie pojazdu kolejowego do obrotu lub 
zezwolenia dla typu pojazdu 

7000 

9.4 Wydanie zezwolenia dla pojazdu kolejowego zgodnego z dopuszczonym typem, 
w tym dla serii pojazdów kolejowych 

300 za pojazd kolejowy 

9.5 Wydanie tymczasowego zezwolenia na użytkowanie pojazdu kolejowego do celów 
testów na sieci kolejowej  na której pojazd może być użytkowany 

5000 

9.6 Wydanie zezwolenia dla rozszerzenia obszaru użytkowania w obrębie sieci kolejowej 
w Rzeczypospolitej Polskiej 

7000 

10 Prowadzenie spraw dotyczących świadectw dopuszczenia do eksploatacji typu – 

10.1 Wydanie świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu budowli 3000 

10.2 Wydanie świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu urządzenia 3000 

10.3 Wydanie świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu kolejowego 2000 

11 Prowadzenie spraw dotyczących wydania decyzji na podstawie art. 25f ust. 6 
ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym 

5000 

12 Prowadzenie spraw dotyczących autoryzacji jednostki oceniającej zgodność 
ubiegającej się o notyfikację 

7000 

13 Prowadzenie spraw dotyczących wyznaczenia jednostki – 

13.1 Wyznaczenie podmiotu wnioskują ego o wykonywanie zadań jednostki wyznaczonej 7000 

13.2 Rozszerzenie zakresu uprawnień jednostki wyznaczonej 3000 

13a6) Przepr wadzenie egzaminu dla kandydatów na maszynistów – 

13a.16) Przeprowadzenie egzaminu d a kandydatów na maszynistów 
ubiegających się o uzyskanie licencji maszynisty 

150 

                                                      
                 

2 
 

 Prowadzenie spr       
y  j  j g  ( ) 

 

 Wyda         
( ) 

  

 Pr edłużenie cert f kat  podmiotu odpowiedzialn o za u r ymanie pojazdu 
kole owego ECM) 

  

 Z ia  er yf katu dm t  ie ialneg  za    
( CM) 

7000 

7 Prow dzen e pr w dotyczących cer yfikatu     
                 

o transporci  kolejowym 

– 

 Wyd ni  ertyfi atu w akr i  funkc i utr y an a   

         

 Zmiana certyfikatu w zakresie fu kcji trz man a  

 Prowadze ie spraw dotyczących ydan a z zwoleń na d   
      

sterow nie − urządzenia przy orowe” 

 

         
          

zezwo eń na użytkowan e po azdu kole owego d      
j j   j j  j y   y 

– 

 Wydanie p e wszego zezwo         
    

      
      

po ącz ia ni s ów 

9.2 Wydanie od owi neg  zwolenia d a pu pojazdu  7000 

 Wyd i  w g  ze wole ia na p owadzenie a du k l j w     
zezw e a d a t u pojazdu 

 

 W da ie zezw  dla       
w t m dla ser  pojaz ów e w c  

    

9   y g  n   y nie     
testów n  s e i l j ej  a tór j j zd m że być u t w  

5000 

9  Wydanie zw enia dla zsze zenia szaru użyt ia w ob b    
w Rzec pospo ite  olskiej 

7000 

0 Prowadze e spraw dotyczącyc  świadec w opusz zen a d  eksp oatacji y  – 

 Wydan  św a ec wa dopuszc i  do eksploa cj  typu bu   

0  y a i  wi dect  dop zc en  d  e p a a j   u ządzenia 000 

.  i   p   p t j  t  j    

            
ustawy z dn a 28 marca 2003 r. o ransporc e kolejowym 

 

2 i  p  y  r j  j    
ubiegającej i   n fikacj  

7000 

13 Prowadzenie spr w dotyczących wyznaczenia edn stk  – 

13 1 Wyznaczenie podmiotu w iosk jącego o wy o ywanie zada    7000 

       

        

       
      

 

                                                      
6) Dodana przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 306

 
 

 

13a.26) Przeprowadzenie egzaminu dla kandydatów na maszynistów 
ubiegających się o uzyskanie świadectwa maszynisty 

600 

14 Prowadzenie spraw dotyczących licencji maszynisty − wydanie, przedłużenie 
ważności, aktualizacja danych zawartych w licencji maszynisty oraz wydanie 
wtórników licencji maszynisty 

100 

15 Prowadzenie spraw dotyczących europejskiego numeru pojazdu kolejowego 
(EVN) 

– 

15.1 Nadanie i zmiana europejskiego numeru pojazdowi kolejowemu (EVN) oraz zmiana 
kodu interoperacyjności 

100 za pojazd kolejowy 

15.2 Zmiana pozostałych danych rejestrowych w europejskim rejestrze pojazdów 
kolejowych (EVR), z wyjątkiem zmiany europejskiego numeru pojazdowi kolejowemu 
(EVN) oraz zmiany kodu interoperacyjności 

50 za pojazd kolejowy 

16 Prowadzenie spraw w ramach sprawowanego nadzoru – 

16 17) Kontrole w ramach sprawowanego nadzoru nad ośrodkam  szkolenia maszynistów 
oraz kandydatów na maszynistów 

5500 

16.2 Kontrole w ramach sprawowanego nadzoru nad podmiotami uprawnionymi do 
p zeprowadza ia badań lekarskich i psychologicznych oraz orzekania w celu 
sprawdzenia spełnienia wymagań zdrowotnych, fizycznych i psychicznych, 
niezbędnych do uzyskania licencji maszynisty oraz świadectwa maszynisty, a także 
zachowania ich ważności 

5500 

 
 

                                                      
                  

 
 

  g    n   
u i ga ąc c  ię  u s a ie świa ectwa mas ni t  

 

1  e   ycz y  j  yn   y i ,  
ważnoś i  aktual z cja d nyc  z wart ch w l e cj  m z sty r  wydanie 

tór ków l enc i ma  

 

15 Prowadz nie sp a  dotyc ących r ej g  n m r  poja d  kolej g  
( VN) 

 

1 e   j g   p j      
du i t r ac j c  

    

1 2 Zmiana o ostałyc  danych re estrowych w europejsk m rejest ze po azdów 
kolejowych (EVR , z wyjątkiem zm      

     

  jazd k  

 Prowadzenie sp aw w amach sprawowanego nad oru  

 Kontrole w ramach sprawowaneg  nadzoru n d ośrodkami szkolenia masz n stów 
raz kandydatów na masz  

 

          
         

       
          

   

 

 
 

                                                      
7) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 




